Brasília, 21 de janeiro 2011

E.M. n° 001-2011/CONSEA

Excelentíssima Senhora Presidenta da República,

 Manifesto nossa satisfação pela publicação do Decreto de 1o de dezembro de 2010,
por meio da qual a Presidência da República convoca da IV Conferência Nacional de Segurança
Alimentar e, na oportunidade, apresento o convite para que Vossa Excelência faça a Abertura
Oficial da IV Conferência.

O Ato de Abertura está previsto para às 18h do dia 07 de novembro 2011, no Centro
de Convenções de Salvador – BA.

Respeitosamente,

 Renato S. Maluf
Presidente do CONSEA